

କଟକ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨

ପଞ୍ଜୀକରଣ ଏବଂ ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ)ଆବେଦନ ନିୟମାବଳୀ ସମ୍ପର୍କିତ ଘୋଷଣା

ଜିଲ୍ଲା ସଂସ୍କୃତି ପରିଷଦ, ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କଟକ

ପତ୍ର ସଂଖ୍ୟା:-୪୬୩/ସଂସ୍କୃତି/

ତାରିଖ:-୨୬.୦୯.୨୦୨୨

କଟକ ଐତିହାସିକ ବାଲିଯାତ୍ରା ୨୦୨୨, କଟକ ଜିଲ୍ଲା ସଂସ୍କୃତି ପରିଷଦ ଆନୁକୁଲ୍ୟରେ ତା-୦୮/୧୧/୨୦୨୨ ରିଖ ଠାରୁ ତା-୧୬/୧୧/୨୦୨୨ ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଗଡ଼ଗଡ଼ିଆ ଘାଟ ନିକଟବର୍ତ୍ତୀ ତଳ ଓ ଉପର ବାଲିଯାତ୍ରା ପଡ଼ିଆରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାକୁ ଯାଉଅଛି । ପ୍ରାୟ ୫୦ ଲକ୍ଷ ଜନସମାଗମ ହେଉଥିବା ଏହି ବାଲିଯାତ୍ରା ସବୁବର୍ଗର ବ୍ୟବସାୟୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟବସାୟର ଏକ ଅତ୍ୟୁତପୂର୍ବ ସୁଯୋଗ ସୃଷ୍ଟି କରିଥାଏ । ଏହି ବାଲିଯାତ୍ରା ୨୦୨୨ ରେ ଭାଗନେବା ପାଇଁ ଇଚ୍ଛୁକ ପୁଷ୍ପପୋଷକ, ଉଦ୍ୟୋଗ, ବ୍ୟବସାୟୀକ ଅନୁଷ୍ଠାନ, ସଂଘ, ବ୍ୟବସାୟୀ ଏବଂ ଉଦାଦୋକାନୀମାନଙ୍କୁ ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ) ପଞ୍ଜୀକରଣ ତଥା ଆବେଦନ କରାଯିବା ପାଇଁ ନିମ୍ନ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଅଛି ।

କ୍ର.ସଂ	ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ) ର ବର୍ଗ	ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ) ର ପରିମାଣ	ପଞ୍ଜୀକରଣ ସମୟ ସୀମା
୧	ପୁଷ୍ପପୋଷକ(Patrons) ମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ନିମନ୍ତେ ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ) ଆବେଦନ ପ୍ରଣାଳୀ	୧୦୦୦ ବର୍ଗଫୁଟ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ	ତା-୨୮.୦୯.୨୦୨୨ ରିଖ ଠାରୁ ତା-୦୭.୧୦.୨୦୨୨ ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ
୨	ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟବସାୟୀ, ଅନୁଷ୍ଠାନ, ବ୍ୟକ୍ତିଗତମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ନିମନ୍ତେ ସ୍ଥାନ(ପ୍ଲଟ) ଆବେଦନ ପ୍ରଣାଳୀ	୧୦୦୦ବର୍ଗଫୁଟରୁ କମ	ତା-୦୮.୧୦.୨୦୨୨ରିଖ ଠାରୁ ତା-୧୫.୧୦.୨୦୨୨ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

ଆବେଦନକାରୀ ସେବସାଇଟ www.baliyatra.org/ www.cuttack.nic.in କୁ ଯାଇ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ ପାଇପାରିବେ।

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କଟକ

Cuttack Baliyatra 2022
Regulations for Registration and Allotment of Plots
District Council of Culture,
Office of the Collector, Cuttack.

No.463/Culture/

Dt.26.09.2022

The historic Cuttack Baliyatra 2022 is going to be held at Lower and Upper Baliyatra grounds near Gadgadia Ghat from 08/11/2022 to 16/11/2022 under the aegis of District Council of Culture, Cuttack. Baliyatra, being one of the biggest trade fairs having a footfall of above 50 lakhs visitors creates a unique business opportunity for one and all. Plots for Baliyatra 2022 will be allotted to interested Patrons, Enterprises, Business Persons, Associations and Traders as per the following regulations.

SL.NO.	CATEGORY OF PLOTS	AREA OF PLOTS	REGISTRATION PERIOD
01	Allotment of plots for Patrons of Bali Yatra-2022.	Above 1,000 sq. ft & upto 10,000 sq.ft	28.09.2022 to 07.10.2022
02	Allotment of Plots for Baliyatra-2022 for other traders, institutions, and individuals.	Below 1,000 sq. ft	08.10.2022 to 15.10.2022

Please visit www.cuttack.nic.in & www.baliyatra.org for detailed information.

COLLECTOR, CUTTACK

କଟକ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨

ପଞ୍ଜୀକରଣ ଏବଂ ସ୍ଥାନ(ପୁର)ଆବେଦନ ନିୟମାବଳୀ ସମ୍ପର୍କିତ ଘୋଷଣା

ଜିଲ୍ଲା ସଂସ୍କୃତି ପରିଷଦ, ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କଟକ

କଟକ ଐତିହାସିକ ବାଲିଯାତ୍ରା ୨୦୨୨, କଟକ ଜିଲ୍ଲା ସଂସ୍କୃତି ପରିଷଦ ଆନୁକୁଲ୍ୟରେ ତା-୦୮/୧୧/୨୦୨୨ ରିଖ ଠାରୁ ତା-୧୬/୧୧/୨୦୨୨ ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଉପରୋକ୍ତ ଯାତ୍ରା ନିକଟବର୍ତ୍ତୀ ତଳ ଓ ଉପର ବାଲିଯାତ୍ରା ପଡିଆରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାକୁ ଯାଉଅଛି । ପ୍ରାୟ ୫୦ ଲକ୍ଷ ଜନସମାଗମ ହେଉଥିବା ଏହି ବାଲିଯାତ୍ରା ସବୁବର୍ଗର ବ୍ୟବସାୟୀମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟବସାୟର ଏକ ଅତ୍ୟୁତ୍ସାହୀ ସୁଯୋଗ ସୃଷ୍ଟି କରିଥାଏ । ଏହି ବାଲିଯାତ୍ରା ୨୦୨୨ ରେ ଭାଗନେବା ପାଇଁ ଲକ୍ଷ୍ମୀ ପୁଷ୍ପପୋଷକ, ଉଦ୍ୟୋଗ, ବ୍ୟବସାୟୀକ ଅନୁଷ୍ଠାନ, ସଂଘ, ବ୍ୟବସାୟୀ ଏବଂ ଉପାଦେୟମାନଙ୍କୁ ସ୍ଥାନ(ପୁର) ଆବେଦନ କରାଯିବ। ପାଇଁ ନିମ୍ନ ନିୟମାବଳୀ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଅଛି ।

(i) ପୁଷ୍ପପୋଷକ(Patrons) ମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ନିମନ୍ତେ ସ୍ଥାନ(ପୁର) ଆବେଦନ ପ୍ରଣାଳୀ :-

କ) ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ରେ ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କୁ ସ୍ଥାନ(ପୁର) ଆବେଦନ ନିମନ୍ତେ ପଞ୍ଜୀକରଣ ପ୍ରକ୍ରିୟା ତା-୨୮.୦୯.୨୦୨୨ ରିଖ ଠାରୁ ତା-୦୭.୧୦.୨୦୨୨ ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ସଦ୍‌ଭାବନା ସଭାଗୃହରେ ସକାଳ ୧୧:୦୦ ଘଟିକା ଠାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୫:୦୦ ଘଟିକା ଯାଏ କରାଯିବ। ଉଭୟ ଉପର ଏବଂ ତଳ ବାଲିଯାତ୍ରା ପଡିଆର ନକ୍ସା ସେହି ସଭାଗୃହରେ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲାର ୱେବସାଇଟ www.baliyatra.org/ www.cuttack.nic.in ରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଛି।

ଖ) ୧୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ କିମ୍ବା ତଦୁର୍ଦ୍ଧ୍ୱ ସ୍ଥାନ ଗ୍ରହଣ ନିମ୍ନୋକ୍ତ ଶ୍ରେଣୀର ପୁଷ୍ପପୋଷକ ହୋଇପାରିବେ, ଯଥା :-

ପ୍ରକାର	ଆବେଦନ ସ୍ଥାନ
୧. ପ୍ରିମିୟମ ପୁଷ୍ପପୋଷକ	୫୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ-୧୦୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସ୍ଥାନ ଗ୍ରହଣ
୨. ପ୍ଲଟିନମ ପୁଷ୍ପପୋଷକ	୩୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ-୫୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସ୍ଥାନ ଗ୍ରହଣ
୩. ଗୋଲ୍ଡ ପୁଷ୍ପପୋଷକ	୧୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ରୁ ଉର୍ଦ୍ଧ୍ୱ- ୩୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସ୍ଥାନ ଗ୍ରହଣ

ଗ) ପୁଷ୍ପପୋଷକ ଶ୍ରେଣୀରୁତ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ କିମ୍ବା ଅନୁଷ୍ଠାନମାନେ ନିମ୍ନୋକ୍ତ ସୁବିଧା ସୁଯୋଗ ପାଇପାରିବେ :-

୧. ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କର ପସନ୍ଦ ମୁତାବକ ସ୍ଥାନ, ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଆଗମନ (First Come First Serve) ପ୍ରଣାଳୀରେ ତୁରନ୍ତ ଆବେଦନ କରାଯିବ । ସେଥିପାଇଁ ସେମାନେ ତୁରନ୍ତ ନିଜର ସ୍ଥାନ ସଂରକ୍ଷଣ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଅଛି।
୨. ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କର ବ୍ରାଣ୍ଡ / ଲୋଗୋ ବାଲିଯାତ୍ରା ପଡିଆରେ ଏବଂ ବାଲିଯାତ୍ରା କୁ ପ୍ରସାର କରୁଥିବା ବିଭିନ୍ନ ସାମାଜିକ ଗଣମାଧ୍ୟମ (social media) ଏବଂ ୱେବସାଇଟ (website)ରେ ଜାତୀୟ ଏବଂ ଆନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ସ୍ତରରେ ପ୍ରଚାର ଓ ପ୍ରସାର ନିମନ୍ତେ ସୁଯୋଗ ମିଳିବ ।
୩. ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କର ନାମକୁ ବାଲିଯାତ୍ରା ମଞ୍ଚରେ ଘୋଷଣା କରାଯିବ।
୪. ପୁଷ୍ପପୋଷକଭାବେ ବିବେଚିତ ବ୍ୟକ୍ତି ଓ ଅନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କୁ ବାଲିଯାତ୍ରା ର କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ମାନ୍ୟତା ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ଏବଂ ସମ୍ମାନିତ କରାଯିବ।
୫. ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ ଆବେଦନ ନିମନ୍ତେ ଦେୟ ଟଙ୍କା ୫୦୦/- (ପାଞ୍ଚଶହ) ମାତ୍ର ପ୍ରତି ବର୍ଗପୁଟ ରଖାଯାଇଅଛି । ସେମାନଙ୍କ ଦରଖାସ୍ତ ଅନୁମୋଦିତ ହେବା ପରେ ସେମାନେ ଆବେଦନ କରିଥିବା ସ୍ଥାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରମୁଖ୍ୟ ସମସ୍ତ ଦେୟ ସଙ୍ଗେ ସଙ୍ଗେ ଏକକାଳୀନ ଇ-ପେମେଣ୍ଟ(e- payment)/ ଡିମାଣ୍ଡ ଡ୍ରାଫ୍ଟ(DD) ମାଧ୍ୟମରେ "Collector-cum-Chairman, District Council of Culture, Cuttack, payable at UCO Bank,Collectorate, Cuttack" କୁ ନାମରେ ଦାଖଲକରିବେ। ଅନ୍ୟ କୌଣସି ମାଧ୍ୟମରେ ଦେୟ ଗ୍ରହଣକରାଯିବ ନାହିଁ।

୬. ସମସ୍ତ ଦେୟ ଦାଖଲ କରିସାରିବା ପରେ, ପୁଷ୍ପପୋଷକମାନଙ୍କୁ ତୁରନ୍ତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ସ୍ଥାନ ଆବେଦନ କରାଯାଇ ଦଖଲ ଦିଆଯିବ।

(ii) ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟବସାୟୀ, ଅନୁଷ୍ଠାନ, ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ମାନଙ୍କ ପାଇଁ ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ନିମନ୍ତେ ସ୍ଥାନ(ପୁର) ଆବେଦନ ପ୍ରଣାଳୀ :-

- କ) ବାଲିଯାତ୍ରା-୨୦୨୨ ପାଇଁ ସ୍ଥାନ(ପୁର) ଆବେଦନ ନିଲାମ (Auction) ମାଧ୍ୟମରେ କରାଯିବ । ଆବେଦନକାରୀ ୱେବସାଇଟ www.baliyatra.org/ www.cuttack.nic.in କୁ ଯାଇ ନିଲାମର ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ବିବରଣୀ ପାଇପାରିବେ।
- ଖ) ଜଣେ ବ୍ୟକ୍ତି / ଅନୁଷ୍ଠାନ ସର୍ବାଧିକ ତିନି (୩) ଗୋଟି ସ୍ଥାନ (ପୁର) ଆବେଦନ ନିମନ୍ତେ ଚୟନ (choice) କରିପାରିବେ । ଚୟନକରାଯାଇଥିବା ପୁସ୍ତକିକର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପରିମାଣ ୧୦୦୦ ବର୍ଗପୁଟରୁ କମ ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ ।
- ଗ) ଏଥିନିମନ୍ତେ ସେମାନେ ପ୍ରତି ପୁର ପାଇଁ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ପଞ୍ଜୀକରଣ ରାଶି ବାବଦକୁ ଟଙ୍କା ୫୦୦୦/- ମାତ୍ର ଇ-ପେମେଣ୍ଟ (e-payment)/ ଡିମାଣ୍ଡ ଡ୍ରାଫ୍ଟରେ ଉପରୋକ୍ତ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଣ୍ଟରେ ଜମା କରିବେ । ପଞ୍ଜୀକରଣ ପାଇଁ ପୂର୍ବରୁ ପଇଠ ହୋଇଥିବା ରାଶି ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହୋଇଥିବା ନିଲାମଧାରୀଙ୍କ ମୋଟ ଦେୟ ରାଶିରେ ଭରଣା (Adjust) କରାଯିବ ।
- ଘ) ଆବେଦନକାରୀ ପଞ୍ଜୀକରଣ ନିମନ୍ତେ ଜମା ରାଶିର ତାଲୀକା କପି ଆବେଦନ ପତ୍ର ସହିତ ବାରବାଟୀ ପ୍ୟାଲେସ, ବାରବାଟୀ ଷ୍ଟାଡିୟମ, କଟକ ଠାରେ ତା-୦୮.୧୦.୨୦୨୨ ରିଖ ଠାରୁ ତା-୧୫.୧୦.୨୦୨୨ ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସକାଳ ୧୧:୦୦ ଘଟିକାରୁ ଅପରାହ୍ନ ୫:୦୦ ଘଟିକା ମଧ୍ୟରେ ଦାଖଲ କରିବେ ଏବଂ ପଞ୍ଜୀକରଣ ପ୍ରାପ୍ତି ସ୍ୱୀକାର ପତ୍ର (Acknowledgement) ଗ୍ରହଣ କରିବେ ।
- ଙ) ନିଲାମରେ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ନିଲାମଧାରୀମାନେ ନିଲାମ ସରିବାର ୨ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ରାଶି ଦାଖଲ କରିବେ, ନଚେତ୍ ସେମାନଙ୍କୁ ଅଯୋଗ୍ୟ ଘୋଷଣା କରାଯାଇ ପଞ୍ଜୀକରଣ ରାଶି ବ୍ୟାଜାସ୍ତି ସହ ପରବର୍ତ୍ତୀ ନିଲାମଧାରୀଙ୍କୁ ସୁଯୋଗ ଦିଆଯିବ ।

- ଡ) ନିଲାମରେ କୌଣସି କାରଣରୁ ଭାଗ ନେଇପାରିନଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ପଞ୍ଜୀକୃତ ଜମାଭାଣ୍ଡି ବାଜ୍ୟାପ୍ତି କରାଯିବ।
- ଈ) କୌଣସି ପୁଟ ପାଇଁ ଏକ ମାତ୍ର ଆବେଦନକାରୀ ଥିଲେ ତାହା ସେଦିନ ନିଲାମ ନହୋଇ ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ନିଲାମ ହେବ ।
- ଈ) ନିଲାମ ପାଇପାରିନଥିବା ବ୍ୟକ୍ତି/ବ୍ୟବସାୟୀ/ଅନୁଷ୍ଠାନ ନିଲାମ ନ ହୋଇପାରିଥିବା ପୁଟ ଗୁଡ଼ିକର ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ନିଲାମରେ ଭାଗ ନେଇପାରିବେ କିମ୍ବା ନିଜ ଜମାଭାଣ୍ଡି ଫେରସ୍ତ ନେଇପାରିବେ।
- ଉ) ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟା ସର୍ବନିମ୍ନ ଟଙ୍କା ୫୦/- ପ୍ରତି ବର୍ଗଫୁଟ ହିସାବରେ ତା-୧୯.୧୦.୨୦୨୨ରିଖ ଠାରୁ ଆରମ୍ଭ କରାଯିବ । ଏହା ଉପରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ ନିଲାମ ତାକର ବର୍ଷିତ ମୂଲ୍ୟ ବର୍ଗଫୁଟ ପ୍ରତି ଟ.୫/- କିମ୍ବା ଟ.୫/-ର ଗୁଣିତକ (multiple of Rs.5) ହାରରେ ବୃଦ୍ଧି କରାଯିବ । ନିଲାମ ପାଇଁ ସିରାକୃତ ସ୍ଥାନ ଓ ସମୟ ପଞ୍ଜୀକରଣ ସମୟରେ ଜଣାଇ ଦିଆଯିବ ।
- ଊ) ଦୋଳି ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଖେଳ ନିମନ୍ତେ ସର୍ବନିମ୍ନ ପଞ୍ଜୀକରଣ ରାଶି ଟଙ୍କା ୨୫,୦୦୦/-ଧାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଇଅଛି । ଉପରୋକ୍ତ ସମସ୍ତ ନିୟମାବଳୀ ସହ ଦୋଳି ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଖେଳର ନିଲାମ ଟ. ୩୦/- ପ୍ରତି ବର୍ଗଫୁଟ ହିସାବରେ କରାଯିବ । ଏଥିନିମନ୍ତେ ନିଲାମ ପ୍ରକ୍ରିୟାତା-୨୬.୧୦.୨୦୨୨ରିଖ ରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ସଦଭାବନା ସଭାଗୃହରେ ସକାଳ ୧୧:୦୦ ଘଟିକାରୁ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ।
- ଋ) ଉଠା ବେପାରୀମାନଙ୍କୁ ପଞ୍ଜୀକରଣ ଏବଂ ବ୍ୟବସାୟ ପାଇଁ ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତି ନିମନ୍ତେ ଅନୁ୍ୟନ ଟ ୧୦୦୦/- ମାତ୍ର ଜମା କରିବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଅଧିକ ସ୍ଥାନ ପାଇଁ ସେମାନଙ୍କୁ ବର୍ଷିତ ଦେୟ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ ।

ବିଶେଷ ଦୃଷ୍ଟବ୍ୟ

- କ) ସ୍ଥାନ ଆବେଦନ ସଙ୍କ୍ରାନ୍ତୀୟ ସମସ୍ତ ଘୋଷଣା www.cuttack.nic.in ରେ କରାଯିବ ।
- ଖ) ଏ ସମ୍ପର୍କରେ ସ୍ଥାନ(ପୁଟ)_ଆବେଦନ ସବକମିଟିର ନିଷ୍ପତ୍ତି ଦୃଢ଼ୀଭ ମାନ୍ୟ ହେବ ।
- ଗ) ବାଲିଯାତ୍ରା ସମ୍ପର୍କୀୟ ସୂଚନା ପାଇଁ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ବାଲିଯାତ୍ରା କକ୍ଷରେ ସମସ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସର ସକାଳ ୧୧ ଘଟିକା ଠାରୁ ଅପରାହ୍ଣ ୫ ମଧ୍ୟରେ help desk ଖୋଲା ଯାଇଅଛି ।
- ଘ) ଅପ୍ରାଧିକୃତ ଭାବେ ବାଲିଯାତ୍ରା ପଡ଼ିଆରେ କୌଣସି ବ୍ୟବସାୟୀଙ୍କୁ ବ୍ୟବସାୟ କରିବା ପାଇଁ ସୁଯୋଗ ଦିଆଯିବ ନାହିଁ ଏବଂ ଏହା ଆଇନ ଅନୁଯାୟୀ ଦଣ୍ଡନୀୟ ହେବ ।

ଜିଲ୍ଲାପାଳ,କଟକ

Cuttack Baliyatra 2022

Regulations for Registration and Allotment of Plots

District Council of Culture, Office of the Collector, Cuttack.

The historic Cuttack Baliyatra 2022 is going to be held at Lower and Upper Baliyatra grounds near Gadgadia Ghat from 08/11/2022 to 16/11/2022 under the aegis of District Council of Culture, Cuttack. Baliyatra, being one of the biggest trade fairs having a footfall of above 50 lakhs visitors creates a unique business opportunity for one and all. Plots for Baliyatra 2022 will be allotted to interested Patrons, Enterprises, Business Persons, Associations and Traders as per the following regulations.

(i) Procedure for Allotment of plots for Patrons of Bali Yatra-2022: -

- a. The registration process for the allotment of plots for patrons for Baliyatra-2022 will be done from 28.09.2022 to 07.10.2022 at the Collector's Sadhabana Conference Hall from 11.00 am to 5.00 pm. Maps of both Upper and Lower Baliyatr grounds are displayed in the said Conference Hall and on the district website www.baliyatra.org / www.cuttack.nic.in
- b. Patrons are required to apply for a minimum of 1000 square feet and above and they would belong to the following categories: -

Categories

Allocated space

- | | |
|---------------------|--|
| 1. Premium patrons | Above 5,000 sq. ft & upto 10,000 sq.ft |
| 2. Platinum Patrons | Above 3,000 sq. ft & upto 5,000 sq. ft |
| 3. Gold Patrons | Above 1,000 sq. ft & upto 3,000 sq. ft |

(c) Individuals or institutions classified as patrons shall be entitled to the following special facilities: -

1. After complete payment is made, the patrons will be allotted their respective plots immediately on a 'First Come First Serve' basis.
2. Brands and Logos of the Patrons will be publicized at the Baliyatra grounds through various social media and in the official websites promoting Cuttack Baliyatra at national & international level.
3. The names of the patrons will be announced on the stage, during the events.
4. Individuals and institutions designated as patrons will be given special status and will be honoured on stage at Baliyatra.
5. For allotment of plots, Patrons will be charged an amount of Rs.500/- (Five Hundred) per sq.ft. After approval of their application the Patrons are required to pay for the allotted plots at a time through e-payment / Demand Draft (DD) drawn in favour of "The Collector –cum-Chairman, District Council of Culture, Cuttack", payable at UCO Bank, Collectorate branch, Cuttack. No other mode of payment will be accepted.

(ii) Procedure for allotment of Plots for Baliyatra-2022 for other traders, institutions, and individuals: -

- a) Allotment of Plots for Bali Yatra-2022 will be done through auction for the above categories under (ii). Applicants may visit the website www.baliyatra.org / www.cuttack.nic.in to know the details of auction.
- b) An individual/institution can choose a maximum of three (3) plots for allotment. The total area of selected plots must be less than 1000 square feet.
- c) The applicant will deposit the initial registration amount of **Rs.5000/-** for each plot through e-payment/demand draft in the above bank details mentioned at (i)-(5). The amount paid for registration will be adjusted against the total amount due from the selected bidder.
- d) The applicant will attach a copy of the receipt towards the registration amount along with the application form and deposit the same at Barabati Palace, Barabati Stadium, Cuttack between 11.00 am to 5.00 pm from 08.10.2022 to 15.10.2022 .
- e) Selected bidders are required to deposit the entire Bid amount for the plots within two (02) days from the day of the auction; failing which, they will be declared ineligible, their registration amount will be forfeited and an opportunity will be given to the next highest bidder.
- f) The auction process will start from 19.10.2022 at a base price of Rs.50/- per sq.ft. Each subsequent auction call will have an increment value of Rs.5/- or multiples of Rs.5/-. The place & time for the auction will be intimated at the time of registration.
- g) In case there is a single applicant for a plot it would not be auctioned on the same day and it would be auctioned through a special auction subsequently.
- h) Unsuccessful bidders can either participate in the special auction of the plots or can opt for taking back their registration amount.
- i) Applicants For Rides/ Doli and other games are required to pay a registration fee of Rs.25,000/- for taking part in the Auction. It will start with a minimum price of Rs.30/- per sq. ft. With Rs.5/- or its multiples for subsequent calls. The auction will be held at 11.00 A.M. on 26.10.2022 at Sadhabana Conference Hall of the Collectorate, Cuttack .
- j) The registered deposit amount of the person who does not participate in the auction owing to any reason will be forfeited.
- k) Street Vendors will be charged a minimum of Rs.1000/- only for being allowed to do business. However they may be charged higher fees for use of larger space.

Important notes:

- (a) All announcements of allotment of plots will be made in www.cuttack.nic.in & on website www.baliyatra.org
- (b) The decision of the Sub-Committee for allotment shall be final in all matters relating to plot allotment in Baliyatra.
- (c) A help desk to impart information on Baliyatra will start functioning in Baliyatra Cell of Collectorate, Cuttack from 11.00 A.M. to 5.00 P.M on all working days.
- (d) No traders shall be allowed to do business in the Baliyatra Ground without permission and defaulters shall be penalised as per law.

COLLECTOR,CUTTACK